
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 06 октября 2017 г. № 658 

 
 

Об установлении постоянного 

публичного сервитута на часть земельного 

участка 

 

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости», Решением Совета Костомукшского городского округа от 

25 мая 2017 года № 105-СО/III «Об утверждении Положения о порядке проведения 

общественных слушаний по вопросам установления публичных сервитутов на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

учитывая протокол публичных слушаний от 27 сентября 2017 года, Администрация 

Костомукшского городского округа  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Установить постоянный публичный сервитут площадью 226 кв.м. на 

часть земельного участка с кадастровым номером 10:04:0010107:43 расположенного по 

адресу: Республика Карелия, Костомукшский городской округ, г. Костомукша, район 

ул. Возрождения, участок №38 для использования земельного участка в целях ремонта 

коммунальных сетей (схема сервитута прилагается). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению 

муниципальной собственностью Костомукшского городского округа» в срок до 13 

октября 2017 года обеспечить подготовку межевого плана земельного участка с целью 

образования части земельного участка, указанной в пункте 1 настоящего 

постановления. 

3. Управлению градостроительства и землепользования Администрации 

Костомукшского городского округа обеспечить государственную регистрацию 

публичного сервитута в Едином государственном реестре недвижимости. 

4. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» 

и обнародование на официальном сайте органов местного самоуправления 

Костомукшского городского округа Республики Карелия (http://www.kostomuksha-

city.ru/). 

5. Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования 
 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                   А.В. Бендикова   

                                                       

 
Рассылка: Дело - 1 экз., УГиЗ - 2 экз., ОПЗД МКУ КУМС – 1 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, 

kostamus-city@yandex.ru) 

Исп. П.Н. Вачевских, тел + 7 911 660 86 26 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

 

 

 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

    

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления 

градостроительства и 

землепользования администрации  

Костомукшского городского округа 

 

_____________ ____________ П.Н. Вачевских 

От Юридического отдела 

администрации Костомукшского 

городского округа 

_____________ ____________  

    
 

 


